
        


        


        

        

                                      У К А З 

 

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                О создании Российского финансово-банковского союза 

 

             В целях  содействия  реализации Послания Президента Российской 

        Федерации Федеральному Собранию  "О  действенности  государственной 

        власти  в  России"  в части дальнейшего осуществления экономических 

        реформ  п о с т а н о в л я ю: 

             1. Одобрить  предложения  Правительства Российской Федерации о 

        создании Российского финансово-банковского союза (РФБС) с  участием 

        банков и иных кредитных учреждений, в которых имеются находящиеся в 

        федеральной собственности пакеты акций (доли, паи), для обеспечения 

        привлечения   российских   и   иностранных  инвестиций,  содействия 

        реализации государственных программ приватизации государственных  и 

        муниципальных  предприятий  в  Российской  Федерации,  а также иных 

        федеральных программ и программ развития регионов. 

             2. Правительству Российской Федерации принять необходимые меры 

        по учреждению  Российского  финансово-банковского  союза,  а  также 

        формированию        Наблюдательного        совета       Российского 

        финансово-банковского  союза  в  целях  обеспечения   контроля   за 

        осуществлением Российским финансово-банковским союзом и входящими в 

        него банками и иными кредитными учреждениями федеральных программ. 

             3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

             Москва, Кремль 

             9 сентября 1995 года 

             N 930 

 


        


